

Sæther Nordic A/S

Ryttermarken 11, 3520 Farum

CVR-nr./CVR no. 70 33 34 14

Årsrapport 2020

Annual report 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2021
Approved at the Company's annual general meeting on 19 April 2021

Dirigent:
Chair of the meeting



.....
Søren Tyge Sørensen

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.





Indhold

Contents

Ledespåtegning	2
Management's review	
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	13
Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	13
Income statement	
Balance	14
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	18
Statement of changes in equity	
Pengestrømsopgørelse	20
Cash flow statement	
Noter	21
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Sæther Nordic A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Ryttermarken 11, 3520 Farum
CVR-nr./CVR no.	70 33 34 14
Hjemstedskommune/Registered office	Furesø
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	Ellinor Sæther, formand/Chair Kay Spanger Lars Daugaard Pernille Krogh-Meyer Søren Tyge Sørensen
Direktion/Executive Board	Palle Pedersen, Adm. direktør/Chief Executive Officer
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse/Bankers	Jyske Bank

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal for koncernen

Financial highlights for the Group

DKK'000	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal					
Key figures					
Nettoomsætning Revenue	911.685	879.295	643.591	608.636	528.416
Resultat af primær drift Operating profit/loss	58.722	26.824	16.637	17.217	21.273
Finansielle poster Net financials	-2.893	-2.950	-2.167	-2.670	-955
Årets resultat Profit for the year	50.273	17.016	10.496	11.062	15.538
Balancesum					
Total assets					
Egenkapital Equity	115.707	67.573	64.734	78.420	78.042
Pengestrømme fra driftsaktiviteten					
Cash flows from operating activities					
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver Amount relating to investments in property, plant and equipment	-6.294	-8.558	-15.010	-5.990	-7.229
Nøgletal					
Financial ratios					
Overskudsgrad Operating margin	7,3 %	3,0 %	2,6 %	2,8 %	4,0 %
Bruttomargin Gross margin	27,4 %	23,3 %	20,0 %	20,1 %	22,3 %
Afkastningsgrad Return on assets	20,1 %	9,6 %	6,7 %	8,5 %	10,4 %
Soliditetsgrad Equity ratio	37,2 %	24,6 %	22,8 %	37,4 %	40,1 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	54,9 %	25,7 %	14,7 %	14,1 %	20,0 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede					
Average number of employees	283	278	202	184	167

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med definitioner og begreber beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Financial ratios are calculated in accordance with the terms and definitions as described in the accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's review

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter er salg og markedsføring af parfume- og kosmetikprodukter til det nordiske marked.

Moderselskabets hovedaktiviteter er logistik, it, indkøb, finans og administration for koncernens datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 50.273 t.kr. mod et overskud på 17.016 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 115.707 t.kr.

Udviklingen i regnskabsåret har været yderst tilfredsstillende og meget bedre end forventningerne for både moderselskabet og koncernen.

Resultatet har været påvirket af det igangværende virus udbrud af Covid-19, som overordnet og mod forventninger har haft en positiv effekt på koncernens og moderselskabets resultat. Dette skyldes, at en større del af parfume og kosmetikforretningen er flyttet fra Travel Retail markederne til indenlands markederne, hvorfor vi har oplevet en vækst. Kombineret med en stærk kontrol af omkostninger har det medført et yderst tilfredsstillende resultat.

Ydermere har koncernen haft en forbedring af pengestrømmene i 2020 med en dertilhørende forbedret likviditet.

Det igangværende virus udbrud af Covid-19 har medført, at selskabet har ændret i de interne retningslinjer, således at de til enhver tid har fulgt anbefalingerne fra myndighederne. Det har medført øget hjemmearbejde, uddeling af værnemidler, skærpede adgangsforhold, ingen rejseaktivitet med henblik på at undgå udbredelse af virussen. Ydermere er der lavet retningslinjer vedr. private rejser, således at anbefalinger om selvisolering mv. overholdes. Selskabet har kun oplevet få smittetilfælde, og der er for alle tale om enkeltstående tilfælde som ikke er blevet spredt gennem virksomheden.

Selskabet vil fortsat følge alle anbefalinger fra myndighederne.

Business review

The Group's main activities are sale and marketing of perfumes and cosmetics in the Nordic market.

The Parent Company's main activity is to provide logistics, IT, purchase, finance and administrative services to group entities.

Financial review

The income statement for 2020 shows a profit of DKK 50,273 thousand against a profit of DKK 17,016 thousand last year, and the group's balance sheet at 31 December 2020 shows equity of DKK 115,707 thousand.

The development in the financial year has been very satisfactory and much better than expected for both the Parent Company and the Group.

Results were affected by the current COVID-19 outbreak, which generally and contrary to expectations has had a positive effect on the Parent Company and the Group's results because a large part of the perfume and cosmetics business has been moved from the Travel Retail markets to the domestic markets, and consequently, we realised growth. Together with strong cost control, this led to very satisfactory results.

In addition, the Group saw improved cash flows in 2020 and, consequently, improved liquidity.

The current COVID-19 outbreak has entailed that the Company has changed its internal guidelines so that they are always aligned with recommendations from the authorities. This has resulted in increased work from home, distribution of protective equipment, limited accessibility and no travelling to avoid spreading the virus. In addition, guidelines have been prepared regarding private travelling so that recommendations on self-isolation, etc., are observed. The Company has only had a few cases of infection, and all cases are isolated cases that have not been spread through the Company.

The Company will continue to observe all recommendations from the authorities.

Ledelsesberetning

Management's review

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Koncernens køb foretages i væsentlighed i EUR og i mindre grad i USD, mens koncernens salg i al væsentlighed foretages i DKK, EUR, NOK og SEK.

Valutarisici er derfor begrænset til SEK, NOK og USD, da DKK i al væsentlig følger EUR. Der foretages afdækning af valutarisici ud fra en løbende vurdering af eksponeringen for de kommende 12 måneder, og der foretages afdækning via valutaterminsforretninger.

Investeringer i datterselskaber anses for langsigtede, og kursrisici i forbindelse hermed afdækkes som hovedregel ikke.

Redegørelse for samfundsansvar

Virksomheden har ikke politikker for samfundsansvar, herunder menneskerettigheder, klimapåvirkning, miljø, sociale forhold og medarbejderforhold samt antikorruption. Det skyldes, at selskabet har vurderet, at risici forbundet hermed er begrænsede.

Ansvarlige forhold omkring menneskerettigheder, socialt ansvar og antikorruption er en integreret del af det danske arbejdsmarked og den danske virksomhedskultur og velindarbejdet hos selskabet. Dette afspejler sig i selskabets samhandel med både danske og udenlandske virksomheder.

Selskabet arbejder i 2021 for at udarbejde politikker, som i større omfang beskriver risici og handlinger i forhold til samfundsansvar.

Financial risks and use of financial instruments

The Group's purchases are primarily made in EUR and some purchases are made in USD, whereas the Group's sales are primarily made in DKK, EUR, NOK and SEK.

Currency risks are therefore limited to SEK, NOK and USD as the Danish krone in all material respects follows the euro. Currency risks are hedged based on an ongoing assessment of the exposure for the coming 12 months, and hedging is made by means of foreign exchange contracts.

Investments in subsidiaries are considered long-term, and price risks in this respect are generally not hedged.

Statutory CSR report

The Company has no policies for corporate social responsibility, including human rights, climate impact, environment, social and staff matters as well as anti-corruption because the Company has assessed that the related risks are limited.

Corporate social responsibility, including human rights and anti-corruption, is an integral part of the Danish labour market and Danish corporate culture and is well-established in the Company. This is reflected in the Company's trade with both Danish and foreign entities.

In 2021, the Company will strive to prepare policies describing risks and actions regarding corporate social responsibility to a larger extent.

Ledelsesberetning

Management's review

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Måltal for bestyrelsen

Bestyrelsen har fastsat et måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen på minimum 40 %, svarende til 2 ud af 5 medlemmer. Bestyrelsen arbejder efter, at måltallet bibeholdes for fremtiden.

Status for opfyldelse af måltallet

På nuværende tidspunkt har virksomheden to generalforsamlingsvalgte kvindelige bestyrelsesmedlemmer ud af i alt fem bestyrelsesmedlemmer (40 %), hvilket er ændret i forhold til sidste år, da der er indtrådt et nyt kvindeligt bestyrelsesmedlem.

Politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på øvrigt ledelsesniveau

Selskabet arbejder for at øge andelen af kvindelige ledere på alle niveauer i virksomheden.

For så vidt angår andelen af kvindelige ledere, har andelen af kvindelige ledere i moderselskabet været stigende til et niveau på 36 % ved årets udgang mod 25 % i 2019.

Selskabet tilstræber en velafbalanceret fordeling mellem mænd og kvinder i virksomheden, men vores rekrutteringspolitik er altid at ansætte den bedst kvalificerede til et givent job, og vi ser samtidigt diversitet og mangfoldighed som en styrke, og arbejder derfor løbende på at harmonisere kønsfordelingen i virksomheden, herunder blandt vores ledende medarbejdere.

Account of the gender composition of Management

Target figure for the Board of Directors

The Board of Directors has determined a target ratio for the underrepresented gender on the Board of Directors of at least 40%, corresponding to 2 out of 5 members. The Board of Directors strives to maintain the target ratio in future.

Status for fulfilment of the target

At present, the Company has two female board members elected by the general meeting out of a total of five board members (40%), which is a change compared to last year as a new female member has been elected.

Policy for increasing the ratio of the underrepresented gender at other managerial levels

The Company works to increase the ratio of female executives at all levels in the Company.

The ratio of female executives in the Parent Company has increased to 36% at year end against 25% in 2019.

The Company strives for a well-balanced gender composition in the Company; however, our recruitment policy is to always hire the best qualified candidate for a given position. We also consider diversity a strength and therefore continuously strive to harmonise the gender composition in the Company, including among our executive employees.

Ledelsesberetning

Management's review

Begivenheder efter balancedagen

Distributionsrettighederne for en større portefølje vil tilgå koncernen og datterselskaberne i Sverige og Norge per 1. juli 2021. Dette forventes at øge omsætningen i koncernen og i moderselskabet i 2021, mens indtjeningen i 2021 som følge heraf forventes begrænset grundet større implementeringsomkostninger. Ligeledes forventes tilgangen at medføre øget kapitalbinding i varelager samt en stigning i antal ansatte i koncernen.

Der er herudover ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der forrykker vurderingen af resultatet for 2020.

Forventet udvikling

Som følge af øgede distributionsrettigheder fra 1. juli 2021 forventes en stigning i omsætningen med ca. 10% i både moderselskabet og koncernen. Til trods for stigende omsætning forventes et fald i virksomhedens indtjening på 5-8% i forhold til sidste år som følge af forventede større investeringer i markedet og virksomhedens brands herunder implementeringsomkostninger i forbindelse med øgede distributionsrettigheder.

Da den nye portefølje forventes at medføre øget kapitalbinding i varelageret, har moderselskabet og koncernen generelt i 2021 stor fokus på arbejdskapitalen og forventer at forbedre arbejdskapitalen procentuelt i forhold til den øgede omsætning.

Events after the balance sheet date

The Group and the subsidiaries in Sweden and Norway will obtain the distribution rights for a large portfolio at 1 July 2021. This is expected to increase revenue in the Group and the Parent Company in 2021, whereas earnings in 2021 are consequently expected to decrease due to high implementation costs. Moreover, the new distribution rights are expected to increase capital tied up in inventories as well as the number of employees in the Group.

Except for the above, no events have occurred after the balance sheet date that will affect the assessment of the results for 2020.

Outlook

Due to the expanded distribution rights from 1 July 2021, an increase in revenue of approx. 10% is expected in both the parent company and the group. Despite increasing revenue, a minor decrease of 5-8% in the Company's earnings is expected due to anticipated large investments in the market and the Company's brands, including implementation costs in connection with expanded distribution rights.

As the new portfolio is expected to entail increased capital tied up in inventories, the Parent Company and the Group will generally focus sharply on working capital in 2021 and expects to improve the working capital ratio compared to the increased revenue.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note Note	DKK'000	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
		2020	2019	2020	2019
3	Nettoomsætning Revenue	911.685	879.295	625.215	592.488
	Vareforbrug Cost of sales	-530.024	-512.358	-540.591	-525.235
2	Andre driftsindtægter Other operating income	8.103	0	1.919	0
	Andre eksterne omkostninger Other external expenses	-139.876	-162.472	-20.783	-24.716
	Bruttoresultat Gross profit	249.888	204.465	65.760	42.537
4	Personaleomkostninger Staff costs	-173.104	-164.955	-34.481	-28.880
5	Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver Depreciation and impairment of property, plant and equipment	-9.959	-12.686	-1.976	-2.943
	Andre driftsomkostninger Other operating expenses	0	-478	0	-75
	Resultat før finansielle poster Profit before net financials	66.825	26.346	29.303	10.639
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from investments in group entities	0	0	29.640	11.400
6	Finansielle indtægter Financial income	721	1.161	502	796
7	Finansielle omkostninger Financial expenses	-3.614	-4.111	-3.268	-4.124
	Resultat før skat Profit before tax	63.932	23.396	56.177	18.711
8	Skat af årets resultat Tax for the year	-13.659	-6.380	-5.904	-1.695
	Årets resultat Profit for the year	50.273	17.016	50.273	17.016

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
		2020	2019	2020	2019
	AKTIVER				
	ASSETS				
	Anlægsaktiver				
	Fixed assets				
9	Materielle anlægsaktiver				
	Property, plant and equipment				
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.361	19.230	2.032	3.223
	Other fixtures and fittings, tools and equipment				
	Indretning af lejede lokaler	1.318	1.755	1.318	1.755
	Leasehold improvements				
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.342	702	565	200
	Prepayments for property, plant and equipment				
		<u>18.021</u>	<u>21.687</u>	<u>3.915</u>	<u>5.178</u>
10	Finansielle anlægsaktiver				
	Investments				
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	70.948	40.511
	Investments in group entities				
	Deposita	3.001	2.970	2.945	2.928
	Deposits				
		<u>3.001</u>	<u>2.970</u>	<u>73.893</u>	<u>43.439</u>
	Anlægsaktiver i alt				
	Total fixed assets	<u>21.022</u>	<u>24.657</u>	<u>77.808</u>	<u>48.617</u>
	Omsætningsaktiver				
	Non-fixed assets				
	Varebeholdninger				
	Inventories				
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	134.162	143.503	134.162	143.503
	Finished goods and goods for resale				
		<u>134.162</u>	<u>143.503</u>	<u>134.162</u>	<u>143.503</u>
	transport to be carried forward	134.162	143.503	134.162	143.503

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note Note	DKK'000	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
		2020	2019	2020	2019
	transport brought forward	134.162	143.503	134.162	143.503
	Tilgodehavender Receivables				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	102.123	77.331	1.688	11.377
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group entities	0	0	11.055	17.111
13	Udskudte skatteaktiver Deferred tax assets	3.711	3.555	827	293
	Tilgodehavende selskabsskat Income taxes receivable	1.163	1.846	0	0
	Andre tilgodehavender Other receivables	5.302	6.333	3.099	4.581
11	Periodeafgrænsningspost er Prepayments	5.521	5.493	3.002	2.287
		<u>117.820</u>	<u>94.558</u>	<u>19.671</u>	<u>35.649</u>
	Likvide beholdninger Cash	<u>38.246</u>	<u>11.445</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt Total non-fixed assets	<u>290.228</u>	<u>249.506</u>	<u>153.833</u>	<u>179.152</u>
	AKTIVER I ALT TOTAL ASSETS	<u>311.250</u>	<u>274.163</u>	<u>231.641</u>	<u>227.769</u>



Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note Note	DKK'000	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
		2020	2019	2020	2019
	PASSIVER				
	EQUITY AND LIABILITIES				
	Egenkapital				
	Equity				
12	Selskabskapital	1.500	1.500	1.500	1.500
	Share capital				
	Reserve for				
	valutakursreguleringer	796	0	796	0
	Translation reserve				
	Reserve for				
	sikringstransaktioner	-4.356	-1.421	-4.356	-1.421
	Hedging reserve				
	Overført resultat	92.767	67.494	92.767	67.494
	Retained earnings				
	Foreslået udbytte for				
	regnskabsåret	25.000	0	25.000	0
	Dividend proposed for the year				
	Egenkapital i alt	115.707	67.573	115.707	67.573
	Total equity				
	Hensatte forpligtelser				
	Provisions				
13	Udskudt skat	1.889	1.113	0	0
	Deferred tax				
	Andre hensatte				
	forpligtelser	8.222	12.072	0	0
	Other provisions				
15	Hensatte forpligtelser i alt	10.111	13.185	0	0
	Total provisions				
	Gældsforpligtelser				
	Liabilities other than provisions				
14	Langfristede				
	gældsforpligtelser				
	Non-current liabilities other than				
	provisions				
	Anden gæld	11.535	3.301	6.074	1.309
	Other payables				
		11.535	3.301	6.074	1.309
	transport	11.535	3.301	6.074	1.309
	to be carried forward				

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note Note	DKK'000	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
		2020	2019	2020	2019
	transport brought forward	11.535	3.301	6.074	1.309
	Kortfristede gældsforpligtelser Current liabilities other than provisions				
	Kreditinstitutter i øvrigt Other credit institutions	0	26.950	3.875	29.344
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	83.076	94.736	46.709	77.779
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group entities	0	13.584	32.091	36.756
	Skyldig selskabsskat Income taxes payable	11.187	5.677	5.610	1.569
	Anden gæld Other payables	73.714	43.506	16.704	8.118
17	Periodeafgrænsningspost er Deferred income	5.920	5.651	4.871	5.321
		<u>173.897</u>	<u>190.104</u>	<u>109.860</u>	<u>158.887</u>
	Gældsforpligtelser i alt Total liabilities other than provisions	<u>185.432</u>	<u>193.405</u>	<u>115.934</u>	<u>160.196</u>
	PASSIVER I ALT TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	<u>311.250</u>	<u>274.163</u>	<u>231.641</u>	<u>227.769</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

		Koncern Group					
Note		Selskabskapital	Reserve for valutakursregule ringer	Reserve for sikringstransakti oner	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Note	DKK'000	Share capital	Translation reserve	Hedging reserve	Retained earnings	Dividend proposed for the year	Total
	Egenkapital 1. januar 2019	1.500	0	0	49.833	13.400	64.733
	Equity at 1 January 2019						
	Overført via resultatdisponering	0	0	0	17.016	0	17.016
	Transfer through appropriation of profit						
	Valutakursregulering	0	0	0	645	0	645
	Exchange adjustment						
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-1.822	0	0	-1.822
	Adjustment of hedging instruments at fair value						
	Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	401	0	0	401
	Tax on items recognised directly in equity						
	Udloddet udbytte	0	0	0	0	-13.400	-13.400
	Dividend distributed						
	Egenkapital 1. januar 2020	1.500	0	-1.421	67.494	0	67.573
	Equity at 1 January 2020						
	Overført via resultatdisponering	0	0	0	25.273	25.000	50.273
	Transfer through appropriation of profit						
	Valutakursregulering	0	796	0	0	0	796
	Exchange adjustment						
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-3.763	0	0	-3.763
	Adjustment of hedging instruments at fair value						
	Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	828	0	0	828
	Tax on items recognised directly in equity						
	Egenkapital 31. december 2020	1.500	796	-4.356	92.767	25.000	115.707
	Equity at 31 December 2020						

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Egenkapitalopgørelse (fortsat)

Statement of changes in equity (continued)

Note Note	DKK'000	Modervirksomhed Parent company					I alt Total
		Selskabskapital Share capital	Reserve for valutakursregule ringer Translation reserve	Reserve for sikringstransakti oner Hedging reserve	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte for regnskabsåret Dividend proposed for the year	
	Egenkapital 1. januar 2019 Equity at 1 January 2019	1.500	0	0	49.833	13.400	64.733
22	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit"	0	0	0	17.016	0	17.016
	Valutakursregulering Exchange adjustment	0	0	0	645	0	645
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi Adjustment of hedging instruments at fair value	0	0	-1.822	0	0	-1.822
	Skat af egenkapitalbevægelser Tax on items recognised directly in equity	0	0	401	0	0	401
	Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	0	0	-13.400	-13.400
	Egenkapital 1. januar 2020 Equity at 1 January 2020	1.500	0	-1.421	67.494	0	67.573
22	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit"	0	0	0	25.273	25.000	50.273
	Valutakursregulering Exchange adjustment	0	796	0	0	0	796
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi Adjustment of hedging instruments at fair value	0	0	-3.763	0	0	-3.763
	Skat af egenkapitalbevægelser Tax on items recognised directly in equity	0	0	828	0	0	828
	Egenkapital 31. december 2020 Equity at 31 December 2020	1.500	796	-4.356	92.767	25.000	115.707

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Pengestrømsopgørelse

Cash flow statement

Note Note	DKK'000	Koncern Group	
		2020	2019
	Årets resultat Profit for the year	50.273	17.016
23	Reguleringer Adjustments	23.185	22.779
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital Cash generated from operations (operating activities) before changes in working capital	73.458	39.795
24	Ændring i driftskapital Changes in working capital	4.427	27.242
	Pengestrømme fra primær drift Cash generated from operations (operating activities)	77.885	67.037
	Renteindbetalinger m.v. Interest received, etc.	721	1.161
	Renteudbetalinger m.v. Interest paid, etc.	-3.614	-4.111
	Betalt selskabsskat Corporation taxes paid	-8.127	-5.165
	Pengestrømme fra driftsaktivitet Cash flows from operating activities	66.865	58.922
	Køb af materielle anlægsaktiver Acquisition of property, plant and equipment	-6.294	-8.558
	Tilgang af finansielle anlægsaktiver Addition of financial assets	-31	-371
	Salg af finansielle anlægsaktiver Sale of financial assets	0	138
25	Køb af virksomheder og aktiviteter Acquisition of entities and activities	0	-8.887
	Pengestrømme til investeringsaktivitet Cash flows to investing activities	-6.325	-17.678
	Udbetalt udbytte Dividends distributed	0	-13.400
	Optagelse af lån til Fonden for Tilgodehavende Feriemidler Proceeds of long-term liabilities	6.234	3.301
	Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder Incurrence of debt, group entities	0	13.584
	Afdrag på gæld til kreditinstitutter Repayments, debt to credit institutions	-26.949	-42.639
	Afdrag på gæld til tilknyttede virksomheder Repayments, borrowings from group enterprises	-13.584	0
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet Cash flows from financing activities	-34.299	-39.154
	Årets pengestrøm Net cash flow	26.241	2.090
	Likvider 1. januar Cash and cash equivalents at 1 January	11.445	8.695
	Valutakursregulering Foreign exchange adjustments	560	660
	Likvider 31. december Cash and cash equivalents at 31 December	38.246	11.445

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes to the financial statements

2 Særlige poster Special items

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Special items for the year are specified below just as are the items under which they are recognised in the income statement.

DKK'000	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
	2020	2019	2020	2019
Indtægter Income				
Lønkomensation Payroll compensation	6.915	0	731	0
	6.915	0	731	0
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet Special items are recognised in the below items of the financial statements				
Andre driftsindtægter Other operating income	6.915	0	731	0
Resultat af særlige poster, netto Net profit on special items	6.915	0	731	0

3 Segmentoplysninger Segment information

Nettoomsætning fordelt på geografiske segmenter:
Breakdown of revenue by geographical segment:

Nettoomsætning, Danmark Revenue, Denmark	486.763	519.195	330.604	348.136
Nettoomsætning, udland Revenue, foreign countries	424.922	360.100	294.611	244.352
	911.685	879.295	625.215	592.488

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
	2020	2019	2020	2019
4 Personaleomkostninger				
Staff costs				
Lønninger	146.644	138.543	30.548	24.984
Wages/salaries				
Pensioner	11.460	10.656	2.997	2.902
Pensions				
Andre omkostninger til social sikring	9.756	10.987	454	546
Other social security costs				
Andre personaleomkostninger	5.244	4.769	482	448
Other staff costs				
	<u>173.104</u>	<u>164.955</u>	<u>34.481</u>	<u>28.880</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	283	278	84	81
Average number of full-time employees				

Vederlag til koncernens ledelse og bestyrelse udgør samlet 4.327 t.kr. (2019: 10.817 t.kr.).

Total remuneration to group Management and board of directors: DKK 4,327 thousand (2019: DKK 10,817 thousand)

Modervirksomhed Parent company

Vederlag til virksomhedens ledelse udgør samlet 4.327 t.kr. (2019: 10.817 t.kr.).

Total remuneration to Management: DKK 4,327 thousand (2019: DKK 10,817 thousand)

I posten lønninger indgår personaleomkostninger, der er allokert til datterselskaber med -19.423 t.kr. (2019: -16.498 t.kr.).

The item wages/salaries includes allocated salaries to subsidiaries totalling DKK -19,423 thousand (2019: DKK -16,498 thousand).

Selskabets direktion har i løbet af 2019 omfattet flere medlemmer. Pr. 31. december 2020 omfatter direktionen én direktør.

During 2019, the Executive Board of the Company comprised several members. As of 31 December 2020, the Executive Board comprises one member.

5 Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver				
Depreciation and impairment of property, plant and equipment				
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	9.959	11.632	1.976	2.943
Depreciation of property, plant and equipment				
Nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	1.054	0	0
Impairment of property, plant and equipment				
	<u>9.959</u>	<u>12.686</u>	<u>1.976</u>	<u>2.943</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
	2020	2019	2020	2019
6	Finansielle indtægter			
	Financial income			
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder			
	0	0	84	162
	Interest receivable, group entities			
	714	1.143	418	634
	Valutakursreguleringer			
	Exchange adjustments			
	7	18	0	0
	Andre finansielle indtægter			
	Other financial income			
	<u>721</u>	<u>1.161</u>	<u>502</u>	<u>796</u>
7	Finansielle omkostninger			
	Financial expenses			
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder			
	144	184	966	898
	Interest expenses, group entities			
	1.022	809	0	0
	Valutakursreguleringer			
	Exchange adjustments			
	2.448	3.118	2.302	3.226
	Andre finansielle omkostninger			
	Other financial expenses			
	<u>3.614</u>	<u>4.111</u>	<u>3.268</u>	<u>4.124</u>
8	Skat af årets resultat			
	Tax for the year			
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst			
	13.626	7.078	6.438	1.970
	Estimated tax charge for the year			
	557	-698	-534	-275
	Årets regulering af udskudt skat			
	Deferred tax adjustments in the year			
	-524	0	0	0
	Regulering af skat vedrørende tidligere år			
	Tax adjustments, prior years			
	<u>13.659</u>	<u>6.380</u>	<u>5.904</u>	<u>1.695</u>
	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
	2020	2019	2020	2019
	DKK'000			
	Specificeres således:			
	Specified as follows:			
	13.659	6.380	5.904	1.695
	Skat af årets resultat			
	Tax for the year			
	-828	-401	-828	-401
	Skat af egenkapitalbevægelser			
	Tax on items recognised directly in equity			
	<u>12.831</u>	<u>5.979</u>	<u>5.076</u>	<u>1.294</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

9 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

	Koncern Group			I alt Total
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver Prepayments for property, plant and equipment	
DKK'000				
Kostpris 1. januar 2020 Cost at 1 January 2020	46.960	7.111	702	54.773
Valutakursregulering Exchange adjustment	-66	0	0	-66
Tilgang i årets løb Additions in the year	3.333	0	4.182	7.515
Afgang i årets løb Disposals in the year	-759	0	-1.081	-1.840
Overførsel fra andre poster Transfer from other accounts	2.345	116	-2.461	0
Kostpris 31. december 2020 Cost at 31 December 2020	51.813	7.227	1.342	60.382
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 Impairment losses and depreciation at 1 January 2020	27.730	5.356	0	33.086
Valutakursregulering Exchange adjustment	75	0	0	75
Årets afskrivninger Depreciation in the year	9.406	553	0	9.959
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of depreciation and impairment of disposals	-759	0	0	-759
Af- og nedskrivninger 31. december 2020 Impairment losses and depreciation at 31 December 2020	36.452	5.909	0	42.361
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 Carrying amount at 31 December 2020	15.361	1.318	1.342	18.021

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

9 Materielle anlægsaktiver (fortsat) Property, plant and equipment (continued)

DKK'000	Modervirksomhed Parent company			I alt Total
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver Prepayments for property, plant and equipment	
Kostpris 1. januar 2020 Cost at 1 January 2020	19.109	7.111	200	26.420
Tilgang i årets løb Additions in the year	0	0	1.666	1.666
Afgang i årets løb Disposals in the year	0	0	-953	-953
Overførsel fra andre poster Transfer from other accounts	232	116	-348	0
Kostpris 31. december 2020 Cost at 31 December 2020	19.341	7.227	565	27.133
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 Impairment losses and depreciation at 1 January 2020	15.886	5.356	0	21.242
Årets afskrivninger Depreciation in the year	1.423	553	0	1.976
Af- og nedskrivninger 31. december 2020 Impairment losses and depreciation at 31 December 2020	17.309	5.909	0	23.218
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 Carrying amount at 31 December 2020	2.032	1.318	565	3.915



Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

10 Finansielle anlægsaktiver Investments

	Koncern Group
	Deposita Deposits
DKK'000	
Kostpris 1. januar 2020 Cost at 1 January 2020	2.970
Tilgang i årets løb Additions in the year	31
Kostpris 31. december 2020 Cost at 31 December 2020	3.001
Valutakursregulering Exchange adjustment	0
Andre reguleringer vedr. kapitalandele Other adjustments, investments	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 Carrying amount at 31 December 2020	3.001

	Modervirksomhed Parent company		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Investments in group entities	Deposita Deposits	I alt Total
DKK'000			
Kostpris 1. januar 2020 Cost at 1 January 2020	64.378	2.928	67.306
Tilgang i årets løb Additions in the year	0	17	17
Kostpris 31. december 2020 Cost at 31 December 2020	64.378	2.945	67.323
Værdireguleringer 1. januar 2020 Value adjustments at 1 January 2020	-23.867	0	-23.867
Valutakursregulering Exchange adjustment	797	0	797
Andel af årets resultat Share of the profit/loss for the year	29.640	0	29.640
Værdireguleringer 31. december 2020 Value adjustments at 31 December 2020	6.570	0	6.570
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 Carrying amount at 31 December 2020	70.948	2.945	73.893

Modervirksomhed Parent company

Navn Name	Retsform Legal form	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest
Dattervirksomheder Subsidiaries			
E. Sæther A/S	Aktieselskab	Danmark	100,00 %
E. Sæther AB	Kapitalselskab	Sverige	100,00 %
Sæther OY	Kapitalselskab	Finland	100,00 %
E. Sæther AS	Kapitalselskab	Norge	100,00 %

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

11 Periodeafgrænsningsposter Prepayments

Koncern Group

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der vedrører efterfølgende år, herunder husleje, licenser og øvrige forudbetalte omkostninger.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including rent, licence fees and other prepaid expenses.

Modervirksomhed Parent company

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der vedrører efterfølgende år, herunder husleje, licenser og øvrige forudbetalte omkostninger.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including rent, licence fees and other prepaid expenses.

DKK'000	Modervirksomhed Parent company	
	2020	2019
12 Selskabskapital Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således: Analysis of the share capital:		
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1,00 kr. 1,000 A shares of DKK 1,00 nominal value each	1	1
B-aktier, 1.499.000 stk. a nom. 1,00 kr. 1,499,000 B shares of DKK 1,00 nominal value each	1.499	1.499
	<u>1.500</u>	<u>1.500</u>

DKK'000	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
	2020	2019	2020	2019
13 Udskudt skat Deferred tax				
Udskudt skat 1. januar Deferred tax at 1 January	-2.442	-1.795	-293	-17
Valutakursregulering Exchange adjustment	38	13	0	0
Årets regulering af udskudt skat Deferred tax adjustment in the year	577	-698	-513	-276
Regulering til udskudt skat Adjustment to deferred tax	5	38	-21	0
Udskudt skat 31. december Deferred tax at 31 December	<u>-1.822</u>	<u>-2.442</u>	<u>-827</u>	<u>-293</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

13 Udskudt skat (fortsat)

Deferred tax (continued)

Udskudt skat vedrører:

Deferred tax relates to:

DKK'000	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
	2020	2019	2020	2019
Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment	-2.250	-1.996	-387	-293
Tilgodehavender Receivables	173	0	0	0
Hensatte forpligtelser Provisions	695	-446	0	0
Andre skattepligtige midlertidige forskelle Other taxable temporary differences	-440	0	-440	0
	<u>-1.822</u>	<u>-2.442</u>	<u>-827</u>	<u>-293</u>
Udskudt skat indregnes således i balancen: Analysis of the deferred tax				
Udskudte skatteaktiver Deferred tax assets	-3.711	-3.555	-827	-293
Udskudte skatteforpligtelser Deferred tax liabilities	<u>1.889</u>	<u>1.113</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>-1.822</u>	<u>-2.442</u>	<u>-827</u>	<u>-293</u>

Koncernen har pr. 31. december 2020 indregnet et skatteaktiv på i alt 3.690 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle på 3.690 t.kr.

Ledelsen har på baggrund af budgetterne for 2021 vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

At 31 December 2020, the Group had recognised a tax asset totalling DKK 3,690 thousand. The tax asset consists of non-utilised tax deductions in the form of timing differences totalling DKK 3,690 thousand.

Based on the budgets for 2021, Management considers it likely that there will be future taxable income against which non-utilised taxable deductions can be offset.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

14 Langfristede gældsforpligtelser Non-current liabilities other than provisions

	Koncern Group			
	Gæld i alt 31/12 2020 Total debt at 31/12 2020	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
DKK'000				
Anden gæld Other payables	11.535	0	11.535	0
	11.535	0	11.535	0
	Modervirksomhed Parent company			
	Gæld i alt 31/12 2020 Total debt at 31/12 2020	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
DKK'000				
Anden gæld Other payables	6.074	0	6.074	0
	6.074	0	6.074	0

15 Hensatte forpligtelser Provisions

Koncern Group

Andre hensatte forpligtelser omfatter returneringshensættelser vedrørende salg af varer. Returneringshensættelser udgør forventede returneringsomkostninger i henhold til aftaler med kunder. Forpligtelsen forventes afviklet løbende over returneringsperioden på maksimalt 1 år.

Other provisions comprise provisions for return commitments related to the sale of goods. Return provisions relate to anticipated return expenses in accordance with agreements with customers. The obligation is expected to be settled over the return period, which is maximum one year.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

16 Afledte finansielle instrumenter og oplysninger om dagsværdier

Derivative financial instruments and disclosure of fair values

Koncern
Group

Group

Dagsværdier

Fair values

For nedenstående finansielle instrumenter afviger dagsværdien fra den værdi, der er indregnet i koncernens balance pr. 31. december 2020.

The fair value of the below financial instruments deviates from the value recognised in the Group's balance sheet at 31 December 2020.

Dagsværdioplysninger

Fair value disclosures

Koncernen har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:
 The Group has the following assets and liabilities measured at fair value:

DKK'000	<u>Valutatermins- kontrakter</u> Forward contracts
Koncern	
Group	
Dagsværdi, ultimo	-7.091
Fair value at year end	
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	2.177
Value adjustments in the income statement	
Ændringer, der er indregnet i reserve for sikringstransaktioner	2.935
Changes recognised in the hedging reserve	
Dagsværdiniveau	2
Fair value level	
Modervirksomhed	
Parent Company	
Dagsværdi, ultimo	-7.091
Fair value at year end	
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	2.177
Value adjustments in the income statement	
Ændringer, der er indregnet i reserve for sikringstransaktioner	2.935
Changes recognised in the hedging reserve	
Dagsværdiniveau	2
Fair value level	

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

17 Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Koncern

Group

Periodeafgrænsningsposter omfatter markedsføringsstilskud, der først indregnes som indtægter i det efterfølgende regnskabsår, når indregningskriterierne herfor er opfyldt.

Deferred income consists of prepaid marketing contributions that will not be recognised as income until the subsequent financial year once the recognition criteria are satisfied.

Modervirksomhed

Parent company

Periodeafgrænsningsposter omfatter markedsføringsstilskud, der først indregnes som indtægter i det efterfølgende regnskabsår, når indregningskriterierne herfor er opfyldt.

Deferred income consists of prepaid marketing contributions that will not be recognised as income until the subsequent financial year once the recognition criteria are satisfied.

18 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Koncern

Group

Modervirksomheden er fællesregistreret for moms med dets datterselskab, E. Sæther A/S. Virksomheden hæfter således solidarisk for det momstilsvær, som vedrører fællesregistreringen. Den samlede momsgæld for de fællesregistrerede selskaber udgjorde 5.269 t.kr. pr. 31. december 2020.

The Parent Company is jointly registered for VAT with its subsidiary E. Sæther A/S. The Company is thus jointly and severally liable for all VAT liabilities under the joint registration. Total consolidated VAT liability for the jointly registered companies totalled DKK 5,269 thousand at 31 December 2020.

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Other rent and lease liabilities:

DKK'000	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
	2020	2019	2020	2019
Leje- og leasingforpligtelser	50.926	45.478	35.505	38.370
Rent and lease liabilities				

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

18 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Contractual obligations and contingencies, etc. (continued)

Koncern

Group

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje-forpligtelse med i alt 35.440 t.kr. (2019: 40.751 t.kr.) i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 1-9 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og it-udstyr på i alt 15.486 t.kr. (2019: 4.727 t.kr.) med en resterende kontraktperiode på 1-5 år.

Rent and lease liabilities include a rent obligation totalling DKK 35,440 thousand (2019: DKK 40,751 thousand) in interminable rent agreements with remaining contract terms of 1-9 years. Furthermore, the Group has liabilities under operating leases for cars and IT equipment totalling DKK 15,486 thousand (2019: DKK 4,727 thousand) with remaining contract terms of 1-5 years.

Modervirksomhed

Parent company

Virksomheden er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter virksomheden ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

The Company is jointly taxed with other Danish group entities. As a jointly taxed group entity, the Company has joint and several unlimited liability, together with the other group entities, for all Danish income taxes and withholding taxes on dividend, interest and royalties within the group of jointly taxed entities.

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje-forpligtelse med i alt 33.223 t.kr. (2019: 36.824 t.kr.) i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 1-9 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og it-udstyr på i alt 2.282 t.kr. (2019: 1.546 t.kr.) med en resterende kontraktperiode på 1-5 år.

Rent and lease liabilities include a rent obligation totalling DKK 33,223 thousand (2019: DKK 36,824 thousand) in interminable rent agreements with remaining contract terms of 1-9 years. Furthermore, the Group has liabilities under operating leases for cars and IT equipment totalling DKK 2,282 thousand (2019: DKK 1,546 thousand) with remaining contract terms of 1-5 years.

**Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december**

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

19 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Koncern

Group

Koncernen har til sikkerhed for E. Sæther A/S' og Sæther Nordic A/S' engagementer med Jyske Bank stillet virksomhedspant med sikkerhed i selskabernes varedebitorer og varelager for i alt 100 mio. kr.

A company charge of DKK 100 million, secured on Group trade receivables and inventories, has been provided as security for E. Sæther A/S' and Sæther Nordic A/S' debt to Jyske Bank.

Der er afgivet bankgaranti for husleje for i alt 42 t.kr.

A bank guarantee has been provided for rent liabilities totalling DKK 42 thousand.

Modervirksomhed

Parent company

Modervirksomheden har til sikkerhed for engagement med Jyske Bank stillet virksomhedspant med sikkerhed i virksomhedens varedebitorer og varelager for i alt 50 mio. kr.

A company charge of DKK 50 million, secured on the Company's trade receivables and inventories, has been provided as security for the Company's debt to Jyske Bank.

Modervirksomheden har desuden afgivet selvskyldnerkaution over for Jyske Bank vedrørende dattervirksomheden E. Sæther A/S' engagement med Jyske Bank

Furthermore, the Parent Company has provided a guarantee vis-à-vis Jyske Bank in respect of the subsidiary E. Sæther A/S' debt to Jyske Bank.

20 Nærtstående parter

Related parties

Koncern

Group

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed

Parent

Hjemsted

Domicile

Ultimativt moderselskab/Ultimate Parent Company, E. Sæther Holding A/S

Danmark/Denmark

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

20 Nærtstående parter (fortsat)

Related parties (continued)

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

DKK'000	2020	2019
Koncern		
Group		
Køb af ydelser fra bestyrelsesmedlemmer	0	307
Purchase of services from members of the Board of Directors		
Renteomkostninger til modervirksomhed	144	184
Interest expenses to Parent Company		
Leje af domicilejendom fra kapitalejer	3.875	3.870
Rent of owner-occupied property from shareholder		
Modervirksomhed		
Parent Company		
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	540.345	509.737
Sale of goods to group entities		
Salg af ydelser til tilknyttede virksomheder	94.421	87.679
Sale of services to group entities		
Køb af ydelser fra bestyrelsesmedlemmer	0	307
Purchase of services from members of the Board of Directors		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	85	162
Interest income from group entities		
Renteallokeringer til dattervirksomheder	3.329	2.696
Interest allocations to group entities		
Renteomkostninger til dattervirksomheder	980	898
Interest expenses to group entities		
Leje af domicilejendom fra kapitalejer	3.875	3.870
Rent of owner-occupied property from shareholder		
Køb af ydelser fra dattervirksomheder	360	360
Purchase of services from group entities		
Salg af POS materialer til dattervirksomheder	18.349	25.150
Sale of POS materials to group entities		

Tilgodehavender hos og gæld til tilknyttede virksomheder fremgår af balancen.

Receivables from and payables to group entities are specified in the balance sheet.

Oplysninger om ledelsesvederlag

Information on the remuneration to management

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 4, Personaleomkostninger.

Information on the remuneration to Management appears from note 4, "Staff costs".

Modervirksomhed

Parent company

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for
Related party	Domicile	bestemmende indflydelse
		Basis for control
Modervirksomhed E. Sæther Holding A/S	Danmark	Kapitalbesiddelse
Parent Company E. Sæther Holding A/S	Denmark	Participating interest

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

20 Nærtstående parter (fortsat)

Related parties (continued)

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile
Ultimativt moderselskab/Ultimate Parent Company, E. Sæther Holding A/S	Danmark/Denmark

Oplysninger om ledelsesvederlag

Information about remuneration to Management

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 4, personaleomkostninger.

Information about remuneration to Management appears from note 4, "Staff costs".

DKK'000	Koncern Group	
	2020	2019
21 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor		
Fee to the auditors appointed by the Company in general meeting		
Lovpligtig revision	720	556
Statutory audit		
Skatterådgivning	103	122
Tax assistance		
Andre ydelser	439	244
Other assistance		
	<u>1.262</u>	<u>922</u>

Honorar til revisor er ikke oplyst for moderselskabet med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3, idet oplysningerne gives for koncernen som helhed i koncernregnskabet.

In accordance with section 96(3) of the Danish Financial Statements Act, audit fees are not disclosed for the parent company as audit fees are disclosed for the Group as a whole in the consolidated financial statements.

22 Resultatdisponering

Appropriation of profit

Forslag til resultatdisponering

Recommended appropriation of profit

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen

Proposed dividend recognised under equity

Overført resultat

Retained earnings

25.000	0
<u>25.273</u>	<u>17.016</u>
<u>50.273</u>	<u>17.016</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	Koncern Group	
	2020	2019
23 Reguleringer		
Adjustments		
Af- og nedskrivninger	9.959	12.686
Amortisation/depreciation and impairment losses		
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	478
Gain/loss on the sale of non-current assets		
Finansielle indtægter	-721	-1.161
Financial income		
Finansielle omkostninger	3.614	4.111
Financial expenses		
Skat af årets resultat	14.183	6.380
Tax for the year		
Hensatte forpligtelser	-3.850	285
Other adjustments		
	<u>23.185</u>	<u>22.779</u>
24 Ændring i driftskapital		
Changes in working capital		
Ændring i varebeholdninger	9.342	-3.039
Change in inventories		
Ændring i tilgodehavender	-23.788	26.882
Change in receivables		
Ændring i leverandørgæld m.v.	20.814	6.139
Change in trade and other payables		
Regulering af sikringsinstrumenter	-1.941	-2.740
Other changes in working capital		
	<u>4.427</u>	<u>27.242</u>
25 Køb af virksomheder og aktiviteter		
Acquisition of entities and activities		
Materielle anlægsaktiver	0	5.046
Property, plant and equipment		
Varebeholdninger	0	8.281
Inventories		
Anden gæld	0	-4.440
Other payables		
Kontant kostpris	<u>0</u>	<u>8.887</u>
Cost of acquisition paid in cash		